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IZVJEŠĆE O PROVEDENOM SAVJETOVANJU 

 S JAVNOŠĆU 
  

Naslov dokumenta Odluka o visini stopa poreza na dohodak 
Stvaratelj dokumenta, tijelo koje 

provodi savjetovanje 
Grad Kutina 

Upravni odjel za financije 
Cilj i glavne teme savjetovanja Cilj je dobivanje povratnih informacija od zainteresirane 

javnosti u svezi prijedloga nove Odluke o visini stopa poreza 

na dohodak budući da je Izmjenama Zakona o lokalnim 

porezima ukinut prirez porezu na dohodak. Predloženom 

Odlukom se utvrđuje da se u Gradu Kutina godišnji porez na 

dohodak plaća po stopi od 22,40 % na poreznu osnovicu do 

visine 50.400,00 eura, te po stopi od 33,60 % na dio porezne 

osnovice koji prelazi iznos od 50.400,00 eura. Navedene 

izmjene su nužne  zbog toga da bi se zadržala razina prihoda 

neophodna za ostvarivanje planiranih projekata te da bi se 

nadoknadio manjak nastao gubitkom prihoda od prireza 

porezu na dohodak. 

Datum dokumenta Listopad 2023. 

Je li nacrt bio objavljen na 

internetskim stranicama ili na drugi 

odgovarajući način? 

 

Ako jest, kada je nacrt objavljen, 

na kojoj internetskoj stranici i 

koliko vremena je ostavljeno za 

savjetovanje? 

 

 

Ako nije, zašto? 

Nacrt Odluke objavljen je na internetskoj stranici Grada Kutine 

www.kutina.hr 

 

 

Savjetovanje je  trajalo  od 20.10.2023. do 20.11.2023.  

Troškovi provedenog savjetovanja Provedeno internetsko savjetovanje nije zahtijevalo dodatne 

financijske troškove 

Tko je i kada izradio izvješće o 

provedenom savjetovanju? 

Ime i prezime: 

Ivan Crnac 

Datum: 

22.11.2023. 
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Redni 

broj 

Naziv 

dionika 

(pojedinac, 

organizacija, 

institucija) 

Članak na 

koji se 

odnosi 

primjedba/ 

prijedlog 

Tekst primjedbe/prijedloga 

Prihvaćanje/ neprihvaćanje 

primjedbe ili prijedloga sa 

obrazloženjem 

1. Momir 

Rajšić, 

gradski 

vijećnik 

Načelna 

primjedba 

/ prijedlog 

na 

predloženi 

nacrt 

Odluke 

 

Protiv podizanja prireza u cjelini Primjedba/prijedlog se ne 
prihvaća.  

Primjedba ne sadrži konkretan 
prijedlog kojeg bi bilo moguće 
razmatrati. 

Izradi Nacrta prijedloga Odluke 
prethodila je analiza stručnih 
službi Grada, temeljem koje su 
predložene porezne stope 
godišnjeg poreza na dohodak, 
ocijenjene najboljim rješenjem u 
cilju umanjenja gubitka poreznih 
prihoda Grada Kutine uslijed 
ukidanja prireza porezu na 
dohodak. 

2. 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

Mišel 

Kolundžija 

 

 

- 

 

Načelna 

primjedba 

/ prijedlog 

na 

predloženi 

nacrt 

Odluke 

 

 

 

- 

Nužno je povećati. Zato što jedino 

tako možemo održati fiskalni 

kapacitet javnog tijela. Prihodna 

strana proračuna je određena 

rashodnom stranom proračuna 

(izjednačenom knjigom). Sa pozicije 

fiskalne politike neće rasti prihodi 

jer neće rasti plaće, dok 

smanjivanjem dolazimo u deficit. 

Riskiramo socijalne probleme i 

potencijalni veći problem koji 

uzrokuje smanjenje dohotka 

korisnicima iz gradskog proračuna. 

(Sport, kultura, zdravstvo, 

obrazovanje, ostalo.) Grad Kutina 

nažalost nije u poziciji fiskalnog 

kapaciteta na temelju prethodnog 

rasta kojim bi ušla u neka porezna 

rasterećenja koja bi na lokali 

generirala rast, poput smanjenja 

fiskalnih i parafiskalnih nameta, da 

istrpi određen vremenski period 

deficita radi povećane gospodarske 

aktivnosti koja tek treba generirat 

povećanje prihodovne strane 

proračuna. Drugim riječima, kada 

već ne možemo iz ove situacije, ono 

čemu trebamo težiti je bogatstvo u 

Primjedba ne sadrži konkretan 

prijedlog kojeg bi bilo moguće 

razmatrati.  

 

 

 

 

- 
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proizvedenim robama i uslugama 

(većoj gospodarskoj aktivnosti od 

trenutne), a ne u novcu. Novac je 

samo obračunska kategorija. 

Također, ono što treba znati: Novac 

prikupljen putem poreza na 

dohodak se dijeli između 

grada/općine (74%), županije (20%) i 

"decentraliziranih funkcija" (6%) 

preko fonda izravnanja. Što je 

koncepcijski lošije. Članak 5 ovdje: 

https://www.zakon.hr/z/411/Zakon-

o-f...%29-samouprave Do sada, sav 

novac prikupljen putem prireza išao 

je isključivo lokalnim samoupravama 

(ne županiji), po novome tog novca 

više neće biti. S prirezom je bilo 

pravednije rješenje, jer prirez u 

cijelosti pripada lokalnoj 

samoupravi, pa ista sama odlučuje 

samo o svojem prihodu.  

Napomena: U vremenu trajanja savjetovanja pristigla su dvije (2) primjedbe/prijedloga zainteresirane 

javnosti na Nacrt prijedloga Odluke o visini stopa poreza na dohodak na području Grada Kutine. 

 

https://www.zakon.hr/z/411/Zakon-o-f...%29-samouprave
https://www.zakon.hr/z/411/Zakon-o-f...%29-samouprave

